АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /У  января 2022 года № Jy
с.Кыра

Об организации Крещенских купаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», в
целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в период
праздника «Крещение Господне» с 18 по 19 января 2022 года и оперативного
реагирования на возникновение чрезвычайных ситуаций:

1. Рекомендовать:
1.1. Главам сельских поселений Кыринского района:
1.1.1. установить и обследовать водные объекты, где планируется забор

воды и организация купален;
1.1.2. назначить лиц, ответственных за безопасность людей при

купании;
1.1.3. организовать патрулирование в местах проведения купаний;
1.1.4. организовать разъяснительную работу по соблюдению мер

безопасности в период крещенских купаний.
1.2. отделению полиции МО МВД «Акшинский»:
1.2.1. обеспечить в установленном порядке необходимые меры, для
обеспечения общественного порядка, безопасности граждан в период

купания.
1.3. ГУЗ «Кыринская ЦРБ»:
1.3.1. организовать дежурство медицинского персонала для оказания

медицинской помощи пострадавшим при купании.
1.4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева